et seipso nec potest esse amittit  
 ter dū ea suabit. Ideo de-  
 beret eos seruare sicut deum  
 Job. xlii. si quis diligit me et  
 monē meū suabit. et c. et sub-  
 dit et māssonē apud eū faci-  
 em<sup>9</sup>. Tercio facit eos atti-  
 nētes esse deo quasi omni grāe  
 attinētie. Math. xii. quicūq;  
 fecerit uolūtatē patris mei: quā  
 in celis est ipse me<sup>9</sup> frater et  
 soror et mater fratris uel soror  
 est christi: quia coheres quasi mater christi  
 est: bona mulier quā mandata  
 dei obseruat: quia coronabitur sicut  
 mater christi quā regina mundi  
 coronata est. Luc. vii. ma-  
 ter mea et fratres mei sunt qui uer-  
 bum dei audiunt et faciunt  
**B** Quarto faciūt ut hō i-  
 petret a deo quod uoluerit. pri-  
 ma. Jo. iii. carissimi si cor-  
 nostruz nō respēdit nos de  
 aliquo fiduciaz habem<sup>9</sup> ad  
 deum: ut quicquid petierit-  
 mus ab eo accipiamus quasi  
 mandata eius custodim<sup>9</sup> ideo  
 nō uult de<sup>9</sup> hōiem audire i-  
 ofone quia hō nō uult eū au-  
 dire in mandatorū obserua-  
 tione. Pro uerb. xxviii. qui

declinat aures suas ne au-  
 deat legem: oratio eius erit  
 execrabilis. Quinto fa-  
 cit ut creature ei obediant:  
 ut legitur. Josue. x. qui di-  
 cit sol cōtra gabaon ne mo-  
 uearis, et luna contra ual-  
 lē hailon: et sequitur Ste-  
 terūtq; sol et luna donec ul-  
 cisceretur se gens de inimi-  
 cis suis. Sexto seruant  
 hominem ne amittat ali-  
 quod bonū iuxta illud. Pro-  
 uerb. xxix. uerbū custodiēs  
 filius extra perditionē erit  
 talis: nec perdit nec perdit  
 et Eccl. xv. si uolueris man-  
 data conseruare, conserua-  
 bunt te. et Math. c. x. uestri  
 capilli capitis omēs nume-  
 ratī sunt: quomodo autem  
 perit oculus ubi non perit  
 capill<sup>9</sup>. Septimo custodi-  
 unt eos ne aliq<sup>9</sup> maluz eis  
 cōtingat. Eccl. vii. quā cū  
 studit precepti nō expere-  
 rit quicūq; mali licet accidat ui-  
 ris scitis aliqd quod esset aliis  
 malū: eis tamen est bonū cū  
 sit materia corone eterne.  
**Ber.** iocūdū dei iudicū quod

ille sup<sup>er</sup> malleator hūilif  
nesciens eis fabricat coro-  
nas ppetuas : vitro scō sup  
propriū dorsū fabricāt pctō  
res coronā. Octauo faciūt  
eos etiā in presenti beatos  
proub. xxix. q̄ custodit le-  
gē beat<sup>us</sup> est. Lūc. xi. beati q̄  
audiūt vbrū dei ⁊ custodifit  
illud: ve illis q̄ potit<sup>us</sup> eligūt  
esse maledicti: q̄ beati. Ma-  
ledicti sūt q̄ declināt a mā-  
data tuis. ps. cxix. obfua  
tes mādata beatos dictm<sup>us</sup>  
q̄ sūt in lumie et gaudio ⁊  
dei societate: de lūner gau-  
dio dicit in ps. xviii. Iusti-  
cis dñi recte leti cor. p̄cep-  
tū luc. ii. oculos. p̄b. vi.  
q̄ mādatū lucerna est lex  
lux. in. p̄. xviii. In custodiē-  
dis illis retributio multa.  
glosa. q̄ tanta est q̄ nō po-  
test dici. De societate vō dei  
p̄s dictū ē. Nonno a mala  
morte custodifit eos. Aug<sup>us</sup>  
morte mala mort nō potest  
d bonā duxerit vitā. Deci-  
mo custodiāt a morte etna.  
Jo. viii. si q̄s fmonē meū f-  
nauerit: mortē nō gustabit

in etna: Undecimo ad cele-  
stē vitā hoīem introducūt iu-  
xta illō. Math. xix. si vis ad  
vitā ingredi serua mandata  
Duodecimo faciē dei eis ostē-  
dūt. iuxta illud. Job. xiii.  
q̄ habet mādata mear fua-  
ca ille est q̄ diligit me ⁊ sub-  
dit. Et manifestabo ci me-  
ip̄sū: hec manifestatio telli-  
gi potest factei dei ostensio  
p̄reter ista sunt alia octo:  
q̄b<sup>us</sup> possēt hoīes induci ad  
obfuantia mandatorū dei.  
Primum est hoc q̄ hoīes ad  
hoc facti sūt vnde optimūq̄  
possint facere in mūdo isto  
videt hoc esse finis enī opti-  
mū est in vnoquoq̄. Ecce  
vltio. time deū mādata ei<sup>us</sup>  
obserua: hoc est oīs hō. i. p̄  
hoc siue ad hoc est omīs hō  
Ber. si hoc est omīs hō siue  
hoc nihil est oīs hō: nihil i-  
q̄ in valore: p̄crea dign<sup>us</sup> est  
morte. Ber. dign<sup>us</sup> plane est  
morte qui tibi dñe iesu recu-  
sat viuere: qm̄ aliqua res fit  
ad aliquod opus: et quan-  
doq̄ facta ad illud: est inu-  
tilis: destruitur igit homo

qui factus est ut mandata dei ser-  
 uaret quasi mandatum dei ser-  
 uare noluit: destruit vel mo-  
 ri dignus fuit unde iustissi-  
 ma fuit illa sententia. Gen.  
 ii. quacumque die comederis  
 ex eo morte morieris. Scdm  
 est quod tot benedictiones habet  
 mandatorum dei observatores  
 Deut. xxviii. ventet super te  
 omnes benedictiones iste et ap-  
 prehendent te. Si tamen pre-  
 cepta eius audieris: benedictus  
 in ciuitate: benedictus in agro  
 benedictus fructus ventris tui  
 et benedictus fructus terre tue  
 etc. In noua etiam lege qua-  
 si ad singula verba: dat deus  
 benedictiones observatoribus  
 noue legis. Math. v. beati  
 pauperes. etc. Tertium est hoc  
 quod observatio mandatorum gra-  
 tissimum est sacrificium deo.  
 Eccl. xxxv. salutare sacrifici-  
 um est attendere mandatis et  
 discedere ab omni libertate. Sa-  
 lutare vocatur hoc sacrificium  
 quia causa est salutis eterne: cum  
 aliis sacrificiis potest homo de-  
 nari: cum hoc non. Discedere  
 ab omni libertate requirit ad salu-

tem: et non operare omnem libertatem  
 i. Reg. xv. nunquam vult deus  
 olocausa et victimas: non  
 potius ut obediat voci domini.  
 Quartum est hoc quod homo  
 non potest meliorem thesaurum  
 in mundo isto facere: quam manda-  
 ta dei seruare unde Eccl. xxxix  
 pone thesaurum tuum in prece-  
 ptis altissimi et perdit tibi  
 magis quam aurum. Eccl. iii. si-  
 cut qui thesaurizat: ita qui ho-  
 norificat matrem suam. Item  
 intelligendum est de aliis man-  
 datis quod dicitur de honoratio-  
 ne matris. et Thob. xii. bo-  
 na est oratio cum ieiunio et ele-  
 mosina: magis quam thesau-  
 ros auri condere. Quintum est  
 hoc quod deus vult ea multum ob-  
 seruare unde ps. cxviii. tu man-  
 data mandata tua custodiri-  
 nimis. ps. vii. sua manda-  
 ta mea et viues et legem meam  
 quasi pupillam oculi tui: pupilla  
 diligens suam: eo quod ledit de  
 facili valde periculose factu-  
 lium ledit legem dei quam pupilla  
 quod sola voluitate ledit cuius per-  
 culosi quod melius est homini oculi  
 erunt: quam precepta dei transgredi